A D D I T I O.

Potest Episcopus per viam præcepti pe-
nalis obstringere Parochos ad docendū
doctrinam Christianam; non autem sub
pœna peccati mortalis. Congr. Episc. 22.
Nov. 1592.

Duellum.

- 1 Q Vi locum ad monomachiam in ter-
ris suis concederint, eo ipso sunt
excommunicati, & iurisdictione, do-
miniove loci, quod ab Ecclesia obtinet,
priuati intelligantur. Trid. sess. 25. cap. 19.
- 2 Si feudalia sint, directis dominis sta-
tim acquirantur. ibid.
- 3 Si ex condicto permiserint, aut non pro-
hibue-

hibuerint, mandantes, instigantes, auxilium, consilium, favorem dantes, equos, arma, pecunia, commeatum, scienter ministrantes, aut ex composito spectatores, vel locis, eisdem censuris subiacent, quibus duellantes, etiam si illi impediti pugnam non commiserint. Gregor. XIII. Anno 1582.

4. Qui pugnam commiserint, & eorum patini, excommunicationis, bonorum proscriptio[n]is, & perpetuas infamias penas incurant, & uti homicidæ puniantur. Trid. loco cit. ut.

5. Si in ipso conflictu decesserint, perpetuo careant ecclesiastica sepultura. ibid.

6. Qui ex condicione statuto tempore, & in loco conuento monachiam commiserint, etiam si nulli patrini, socijve ad id vocati sint, nec loci securitas habita, nullave littera provocatoria, aut denunciationis chartula praecesserint, centuris Concl. Trid. & poenis tenentur, ac si certamen iniurient publico, & solito abusu Gregor. loco cit.

7. Extenditur prædicta ad omnem locum. Clem. VIII. Anno 1592.

8. Et quomodo cumque & titulo quovis meatur duellum. ibid.

9. Et qui scripta in lato causam dictarint, scripserint, actuletin, affixerint, imprestent, subscripserint, seu verbo denunciaverint. ibid.

10. Non comprehendentur hoc loco epistolæ priuatae, q[ua]d ordinarie scribuntur. Congreg. Episc. 9. Septembr. 1593.

11. Qui consilium sec. vi supra num. 3. etiam est, et non scuto, nec acselio, nec actu proximo ad pugnam, praedictis causis, & p[ro]t[er]no habeant. Clem. super alio.

12. Excommunicatione est. Parce rescruta, idem ibid.

13. Poena a re privationis beneficiorum, officiorum inhabilitatis ad illa imponatur. ibid.

K. Casiss reservati. num. 3.

Ecclesia.

1. Ecclesia nouane construatur sine licencia Episcopi. DD. apud Barbot. de potest. Episc. alleg. 16. num. 1.

2. Neque Regularium in loco non exempto. idem ibid. num. 3.

3. Attendatur autem praediticiam Patriarchia's Ecclesiae. ibid. num. 5.

4. Sufficit, quod Episcopi consensus sit tacitus. idem loco cit. num. 2.

5. In locis exemptis necessaria est licentia Papæ Syli. V. Ecclesia q. 1.

6. Non debet ædificari sine dote; alioquin Episcopus de suo dotare debet DD. apud Barb. alleg. 74. num. 1.

7. Quæ sufficiat Rectori, & clero ad vi-
etum. idem ibid. n. 3.

8. Non potest Episcopus assignare fabricæ Ecclesie pauperis de fructibus superfluis alterius Ecclesie. ibid. num. 17. concedit Sanch. cum alijs lib. 3. de matrim. disp. 19. num. 14.

9. Non potest impedire ædificium Ecclesie sufficienter dotare, sine causa rationabili. Decisum in Rota Roman. 18 Februari. 1591. ceram Antantica.

10. Ecclesia sufficienter dotata pro omnibus etiam Capellis, non est necessario dotanda una queque Capella. Nal. cap. 1. pellana num. 6.

11. Ecclesia mutari non potest de loco ad locum sine licentia Papæ & Episcopi. Barb. alleg. 26. num. 8.

12. Ecclesiae collapsæ, vel quæ nequeunt instaurari, vocatis ijs, quorum interest, transferri possunt in matricis, aut alias vicinas arbitrio Episcopi cum beneficiis simplicibus, etiam de iurepatronatas, creditis altaris, cum oneribus priorum Ecclesiarum. Trident. sess. 21. cap. 7.

13. Reparatio Cathedralis ad Episcopum spectat, suppletat Capitulum, de superfluis fructibus beneficiorum vacantium. Barbos. alleg. 64. num. 5.

14. Vel compellantur Parochiani. n. 6.

15. Parochiales reficiantur ex fructibus, qui, si non sufficiant, cogantur patroni, aut parochiani; aut certe transferantur, vt supra. Trident. loco cit. cap. 7.

16. Populo nolente suam Ecclesiam instaurare, diruitur. Decisum refert Ricc. 111. praxi resol. 2015.

17. Pensionarius tenetur pro rata ad reparationem Ecclesiarum, si non est liber ab omnionere. Nal. conf. vn. d. Eccl. edific.

18. Non sunt provinçandæ Capelle sine causa; & earum cementa posuiis tribuenda sunt Ecclesiae, quæ est caput dictarum.

Ca.